
 
 

 
 

 

 
 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Alessandro Greppi” 
Via dei Mille 27 – 23876 Monticello B.za (LC) 

 
 

Prot. N. 408/c14g          Monticello, 17/01/2019 

 

Albo on l ine –  Amminis traz ione  Trasparente 

S i to Web Is t i tuto  

Al  D irettore SGA  

Al  Cons ig l io  d i  Is t i tuto  
 

OGGETTO :  Disposi t ivo d i r igenz ia le  per  gest ione  provv isor ia  eserciz io f inanz iar io 2019 .  

 

I L  DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO        I l  Decreto  Intermin is ter ia le  28 agosto  2018,  n .  129,  pubbl icato in  G.U.  Ser ie  Genera le  n .  
267 de l  16 novembre 2018,  concernente “Regolamento recante is truz ion i  genera l i  sul la  gest ione 
amministrat ivo -contab i le  de l le  is t i tuz ion i  sco last iche ,  a i  sens i  de l l 'ar t ico lo 1 ,  comma 143,  del la  legge 
13 lug l io  2015,  n .  107” ,  con part icolare r i fer imento a l l ’art .  6  “Gest ione Provv isor ia” ;  

 

PRESO ATTO che I l  nuovo Regolamento è entrato in  v igore i l  17 novembre 2018 e che,  a i  sens i  del l ’ar t .  
55,  comma 2 ,  le  d isposiz ion i  iv i  prev is te  s i  app l icano a far  data  da l l 'eserc iz io  f inanz iar io  success ivo a 
quel lo de l la  loro entrata  in v igore ,  ovvero a par t ire  dal  1°  genna io 2019 con l ’eccez i one d i  quanto 
discip l inato dal l ’ar t .  55 ,  comma 3;  

 

V ISTA la  C ircolare Miur  Prot .0023410 del  22 -11-2018 avente per  oggetto:”  Prec isaz ion i  in  mer i to 
al la  proroga de i  termin i  per  la  predispos iz ione e approvaz ione de l  Programma Annuale 2019,  d i  cui  a l la  
nota MIUR del  31 ottobre 2018,  prot .  n.  21617;  

 

PRESO ATTO che la  suddetta proroga s i  è  resa necessar ia  per  consentire a l le  i s t i tuz ion i  sco last iche d i  
poter  ut i l i zzare i  nuov i  schemi di  b i lancio pred ispost i  da l  Miur ;  

 

VIST I  g l i  or ientament i  interpretat iv i  emanat i  da l  MIUR con nota prot .  n .  74 del  5  gennaio  2019;  

 

CONSTATATO  che entro i l  15 marzo 2019,  i l  Cons ig l io  d ’ Is t i tuto ,  con appos i ta  del ibera ,   dovrà 
provvedere a l l ’approvaz ione de l  Programma Annuale  2019;  



Tel.  039.9205108 / 039.9205701 – Fax. 039.9206861 - Codice Fiscale:94003140137                      Mod. RIS 04.01 REV. 00  01-04-2017 
Posta elettronica ordinaria:   lcis007008@istruzione.it  -  Posta elettronica certificata:   lcis007008@pec.istruzione.it        Pag. 2 a 2                                                           

 

CONSIDERATO  che s i  rende necessar io garant ire  i l  p rosieguo de l le  att iv ità  amminis trat ive e  
didatt iche de l l ’ Is t i tuto  

DISPONE 

La gest ione provv isor ia  de l l ’eserciz io f inanz iar io  2019 da l  1°  gennaio 2019 e f ino  a l la  data di  
approvaz ione de l  Programma Annuale da par te del  Cons ig l io di  I st i tuto .  

 

Detta  gest ione  verrà rea l i zzata ne l  l imite  d i  un  dodices imo, per  c iascun mese,  deg l i  
stanz iament i  d i  spesa def ini t iv i  de l  Programma Annuale,  rego larmente  approvato,  re lat ivo 
al l ’eserc iz io f inanz iar io 2018.  

Ne l  corso de l la  gest ione  provv isor ia  s i  potranno disporre pagame nt i  per  onorare :  

le  obbl igaz ion i  g ià  assunte (res idu i  pass iv i ) ;  

le  obbl igaz ion i  der ivant i  da  provvediment i  g iur i sdiz iona l i  esecutiv i ;  

g l i  obb l ighi  spec ia l i  tassat ivamente regolat i  da l la  legge;  

le  spese d i  personale;  

le  rate d i  mutuo,  i  canoni ,  le  imposte e  tasse,  re lat ivamente  agl i  adempiment i  necessar i  ad 
ev i tare danni  patr imonial i  cert i  e  grav i  a l la  scuola .  

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              Anna Maria Beretta  

 

mailto:lcis007008@istruzione.it
mailto:lcis007008@pec.istruzione.it

		2019-02-12T11:58:49+0100




